

# Lene Bjerre Design A/ S

Skalhuse 10, 9240 Nibe

CVR-nr. 77 88 53 15

## Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2019

Dirigent:

.....  
Bjarne Poulsen





## Indhold

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>8</b>
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Lene Bjerre Design A/S
Adresse, postnr., by	Skalhuse 10, 9240 Nibe
CVR-nr.	77 88 53 15
Stiftet	21. juni 1985
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Torben Fristrup, formand Catharina Sand Poulsen Rene Piper Laursen Marianne Fristrup Per Buus
Direktion	Bjarne Poulsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

t.kr.	2018	2017	2016	2015	2014
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	11.685	22.544	23.683	25.206	29.421
Resultat af ordinær primær drift	-8.462	1.991	1.602	1.186	6.408
Resultat af finansielle poster	1.931	-1.485	-1.338	-737	-1.387
Resultat før skat	-6.531	506	264	450	5.021
<b>Årets resultat</b>	<b>-4.887</b>	<b>390</b>	<b>196</b>	<b>361</b>	<b>3.821</b>
Balancesum	58.850	62.146	67.491	65.503	68.047
<b>Egenkapital</b>	<b>12.118</b>	<b>10.040</b>	<b>10.569</b>	<b>10.397</b>	<b>15.984</b>
<b>Nøgletal</b>					
Solidsgrad	20,6 %	16,2 %	15,7 %	15,9 %	23,5 %
Egenkapitalforrentning	-44,1 %	3,8 %	1,9 %	2,7 %	25,3 %
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-</b>					
<b>skæftigede</b>	<b>43</b>	<b>41</b>	<b>44</b>	<b>48</b>	<b>47</b>

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og nøgletal. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i design, udvikling og salg af interiørprodukter.

Gennem vores kerneværdier kreativitet, kontinuitet, kvalitet og kunder er vores mission, at "Vi skaber rum, der er dejlige at være i".

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på 4.887 t.kr. mod et overskud på 390 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 12.118 t.kr.

Set i lyset af den omkostningstunge digitaliseringsproces, som virksomheden har igangsat, er resultatet som forventet. Ledelsen forventer, at den igangsatte digitaliseringsproces samt den generelle markedsudvikling vil medføre et væsentligt bedre resultat på længere sigt.

### Særlige risici

#### *Valutarisici*

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Det er selskabets politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via valutaterminsforretninger til afdækning af forventet omsætning og indkøb. Der indgås ikke spekulative valutadispositioner.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer et forbedret resultat for 2019.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	2018 kr.	2017 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	11.684.735	22.544
2 Personalemkostninger	-17.764.882	-18.433
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-2.381.491	-2.120
<b>Resultat før finansielle poster</b>	-8.461.638	1.991
3 Finansielle indtægter	4.195.376	289
Finansielle omkostninger	-2.264.490	-1.774
<b>Resultat før skat</b>	-6.530.752	506
4 Skat af årets resultat	1.644.097	-116
<b>Årets resultat</b>	<b>-4.886.655</b>	<b>390</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	-4.886.655	390
	<b>-4.886.655</b>	<b>390</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	2018 kr.	2017 t.kr.
<b>AKTIVER</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Software og hjemmeside	8.124.477	5.968
Varemærkerettigheder	301.292	152
	<u>8.425.769</u>	<u>6.120</u>
6 <b>Materielle anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	13.788.632	14.600
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	462.060	164
	<u>14.250.692</u>	<u>14.764</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>22.676.461</u>	<u>20.884</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
<b>Varebeholdninger</b>		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	23.817.468	27.194
Forudbetalinger for varer	0	115
	<u>23.817.468</u>	<u>27.309</u>
<b>Tilgodehavender</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.994.071	10.453
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	90
Andre tilgodehavender	28.514	56
Periodeafgrænsningsposter	1.770.105	1.843
	<u>11.792.690</u>	<u>12.442</u>
<b>Likvide beholdninger</b>	<u>564.104</u>	<u>1.511</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>36.174.262</u>	<u>41.262</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>58.850.723</u>	<u>62.146</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	2018 kr.	2017 t.kr.
<b>PASSIVER</b>		
<b>Egenkapital</b>		
7 Selskabskapital	1.000.000	550
Overkurs ved emission	0	0
Overført resultat	11.117.736	9.490
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>12.117.736</b>	<b>10.040</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Udskudt skat	107.035	1.663
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>107.035</b>	<b>1.663</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
8 <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	8.982.461	9.653
Kreditinstitutter i øvrigt	3.300.000	6.600
Ansvarlig lånekapital	2.000.000	0
Anden gæld	95.173	0
	<b>14.377.634</b>	<b>16.253</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
8 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	745.169	710
Gæld til banker	23.721.371	24.522
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.752.369	2.859
Anden gæld	3.029.407	6.099
	<b>32.248.316</b>	<b>34.190</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>46.625.950</b>	<b>50.443</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>58.850.721</b>	<b>62.146</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
 10 Sikkerhedsstillelser  
 11 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	550.000	0	9.489.974	10.039.974
Kapitalforhøjelse	450.000	6.550.000	0	7.000.000
Omkostninger ved kapitalforhøjelse	0	0	-346.625	-346.625
Overført via resultatdisponering	0	0	-4.886.655	-4.886.655
Overført fra overkurs ved emission	0	-6.550.000	6.550.000	0
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	398.772	398.772
Skat af egenkapitaltransaktioner	0	0	-87.730	-87.730
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>1.000.000</b>	<b>0</b>	<b>11.117.736</b>	<b>12.117.736</b>

Der er august 2018 gennemført en kapitalforhøjelse på nom. 450.000 kr. ved overførsel til de frie reserver, hvorefter selskabskapitalen udgør 1.000.000 kr.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Lene Bjerre Design A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter måles ved første indregning i balancen til kostpris og efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender under aktiver henholdsvis i anden gæld under forpligtelser.

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes på egenkapitalen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Software og hjemmeside	1-5 år
Varemærkerettigheder	10 år

Erhvervede rettigheder afskrives over en længere periode end 5 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til den periode, som selskabet forventer at udnytte rettighederne i.

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	20-40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet samt indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

##### Egenkapital

###### Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lån-optagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Ansvarlig lånekapital

Gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle virksomhedens andre kreditorer, præsenteres som ansvarlig lånekapital. Indregningen foretages efter samme metode som gældsforpligtelser.

##### Nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$	
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$	
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	15.268.382	15.774
Pensioner	1.772.422	1.786
Andre omkostninger til social sikring	475.341	614
Andre personaleomkostninger	248.737	259
	<u>17.764.882</u>	<u>18.433</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>43</u>	<u>41</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	6.790	2
Andre finansielle indtægter	4.188.586	287
	<u>4.195.376</u>	<u>289</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-1.644.097	116
	<u>-1.644.097</u>	<u>116</u>
Specificeres således:		
Skat af årets resultat	-1.644.097	116
Skat af egenkapitaltransaktioner	87.730	-259
	<u>-1.556.367</u>	<u>-143</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Software og hjemmeside	Varemærke- rettigheder	I alt
Kostpris 1. januar 2018	10.209.209	482.628	10.691.837
Tilgange	3.774.573	183.141	3.957.714
Kostpris 31. december 2018	13.983.782	665.769	14.649.551
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	4.241.550	330.528	4.572.078
Afskrivninger	1.617.755	33.949	1.651.704
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	5.859.305	364.477	6.223.782
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>8.124.477</b>	<b>301.292</b>	<b>8.425.769</b>

#### 6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2018	23.711.627	5.040.757	28.752.384
Tilgange	0	460.345	460.345
Afgange	-244.379	0	-244.379
Kostpris 31. december 2018	23.467.248	5.501.102	28.968.350
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	9.111.226	4.876.645	13.987.871
Afskrivninger	567.390	162.397	729.787
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	9.678.616	5.039.042	14.717.658
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>13.788.632</b>	<b>462.060</b>	<b>14.250.692</b>

#### 7 Selskabskapital

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2018	2017	2016	2015	2014
Saldo primo	550.000	550.000	550.000	550.000	550.000
Kapitalforhøjelse	450.000	0	0	0	0
	<b>1.000.000</b>	<b>550.000</b>	<b>550.000</b>	<b>550.000</b>	<b>550.000</b>

I forbindelse med kapitalforhøjelse har selskabet afholdt omkostninger på 347 t.kr.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 8 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2018	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	9.698.811	716.350	8.982.461	6.068.053
Kreditinstitutter i øvrigt	3.300.000	0	3.300.000	0
Ansvarlig lånekapital	2.000.000	0	2.000.000	0
Anden gæld	123.992	28.819	95.173	0
	<u>15.122.803</u>	<u>745.169</u>	<u>14.377.634</u>	<u>6.068.053</u>

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset sammen med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

Selskabet har stillet garantier med 559 t.kr.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en restløbetid på op til 20 måneder, samlet forpligtelse i alt 661 t.kr., heraf forfalder 612 t.kr. næste år.

#### 10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 9.699 t.kr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 13.789 t.kr.

Selskabet har udstedt skadesløsbrev på i alt 15.000 t.kr., der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 13.789 t.kr. Skadesløsbrevet er deponeret til sikkerhed for engagement med kreditinstitutter.

Til sikkerhed for anden gæld på 124 t.kr. er der tinglyst pant i biler med en regnskabsmæssig værdi på 186 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter har selskabet afgivet virksomhedspant på 25.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter pr. 31. december 2018 følgende aktiver til regnskabsmæssig værdi:

Immaterielle rettigheder, 8.426 t.kr.  
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 462 t.kr.  
Varebeholdninger 23.817 t.kr.  
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 9.994 t.kr.

#### 11 Nærtstående parter

##### Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Bjarne Lunde Skov Poulsen

### Direktion

På vegne af: Lene Bjerre Design A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-728813448064

IP: 77.68.xxx.xxx

2019-05-27 07:53:11Z

NEM ID 

## Bjarne Lunde Skov Poulsen

### Dirigent

På vegne af: Lene Bjerre Design A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-728813448064

IP: 77.68.xxx.xxx

2019-05-27 07:53:11Z

NEM ID 

## Catharina Faurskov Sand Poulsen

### Bestyrelse

På vegne af: Lene Bjerre Design A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-946158959705

IP: 85.191.xxx.xxx

2019-05-27 08:42:38Z

NEM ID 

## Marianne Fristrup

### Bestyrelse

På vegne af: Lene Bjerre Design A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-510085590215

IP: 93.165.xxx.xxx

2019-05-27 09:23:51Z

NEM ID 

## Jens Torben Fristrup

### Bestyrelse

På vegne af: Lene Bjerre Design A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-588461526578

IP: 2.107.xxx.xxx

2019-05-27 12:11:40Z

NEM ID 

## Per Buus

### Bestyrelse

På vegne af: Lene Bjerre Design A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-370755405578

IP: 87.51.xxx.xxx

2019-05-27 12:53:02Z

NEM ID 

## Rene Piper Laursen

### Bestyrelse

På vegne af: Lene Bjerre Design A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-972696777073

IP: 93.163.xxx.xxx

2019-05-28 07:10:32Z

NEM ID 

## Chris Mark

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-332227632492

IP: 145.62.xxx.xxx

2019-05-28 08:43:21Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: PZDNB-EACVZ-0WM2W-CCN2E-TNV07-QUWST

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Evan Christensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267101270310

IP: 145.62.xxx.xxx

2019-05-28 11:34:24Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>